SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 037/2024

Brasília, 10 de junho de 2024.

Prezado (a) Revendedor (a),

PARCERIA
Banco Pag Bank e Pag Sguro

O Sindicombustíveis-DF fechou uma parceria com o banco Pag Bank e sua adquirente
Pag Seguro. As taxas fechadas foram:

- 0,69 para débito D + 0;

- 2,45 para crédito D + 0;

- 0,05 para PIX D + 0.

 O banco oferece essas taxas apenas para o D + 0, ou seja, cai na conta na hora da
venda de imediato.

As máquinas já possuem integração TEF aos sistemas.

Segue abaixo o contato para solicitação de instalação e em anexo o catálogo novo do
Pag Bank 2024.

Aos interessados, entrar em contato com o Sr. Naldo, Executivo Pag Seguro, no

número (61) 9 9180-0201.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br